
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Н А К А З

« 1 4 » травня 2025 р. м. Чернівці № 237-Ст

Про розміри оплати за навчання здобувачів 
вищої освіти та фахової передвищої освіти

Відповідно до ст.73 Закону України «Про вищу освіту», Постанов 
Кабінету Міністрів України від 27.08.2010 р. №796 «Про затвердження 
переліку платних послуг, які можуть надаватися державними навчальними 
закладами, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до 
державної і комунальної форми власності» та від 03.03.2020 року №191 
"Деякі питання запровадження індикативної собівартості", Наказу 
Міністерства освіти і науки України, Міністерства економіки України, 
Міністерства фінансів України від 23.07.2010 року №736/902/758 «Про 
затвердження порядків надання платних послуг державними та 
комунальними навчальними закладами», рішення Вченої ради від 24.04.2025 
року (Протокол №8), -

Н А К А З У Ю :

1. Встановити вартість навчання для осіб, які будуть зараховані на 
навчання для здобувачів вищої та фахової передвищої освіти, переведені з 
інших закладів освіти, поновлені на навчання за кошти фізичних та 
юридичних осіб у 2025/2026 навчальному році:

1.1. Для вітчизняних студентів 2025 року вступу, згідно додатку №1
1.2. Для іноземних студентів 2025 року вступу, згідно додатку №2.
2. Деканам факультетів, директору фахового коледжу:
2.1 Контролювати дотримання здобувачами освіти термінів оплати за 

навчання. Здобувачів освіти, що не сплатили за навчання, не допускати до 
занять у наступному семестрі.

2.2 Здійснювати щомісячний контроль надходження коштів від 
фізичних та юридичних осіб по оплаті за навчання, своєчасно робити



- 2 -

подання щодо відрахування з університету здобувачів освіти, що не 
виконують умови угоди по оплаті за навчання.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора 
закладу вищої освіти з науково-педагогічної роботи Володимира 
ХОДОРОВСЬКОГО.

Ректор закладу вищої освіти

Виконавець:
Заступник ректора закладу вищої освіти з V А /

і т їй т т V  гт тл 'т 'о и і^  /економічних питань Тетяна ІВАЩУК

Погоджено:

Проректор закладу вищої освіти 
з науково-педагогічної роботи

Проректор закладу вищої освіти 
з науково-педагогічної роботи 
та міжнародних зв’язків

Декан факультету 
медичного факультету

Декан факультету стоматологічного 
факультету

Декан факультету 
медико-психологічного факультету

Декан факультету 
фармацевтичного факультету

Володимир ХОДОРОВСЬКИЙ

Оксана ГОДОВАНЕЦЬ 

Олександр БУРЯК 

В'ячеслав БІЛООКИЙ 

Таміла СОРОКМАН

Ж ^  Надія ПАЛІБРОДА

Директор закладу фахової передвищої 
освіти фахового коледжу ___

Заступник
головного бухгалтера 

Провідний юрисконсульт

Провідний фахівець з питань 
запобіганню корупції

Олександра ДОГОЛІЧ

/ІА»ЧСА &Р9СЯН06С6К./І

Олег БОДНАР 
Альона КИРИЛЮК

Альона КИРИЛЮК



г

&
 П. 
ю

 
г-і 

о
 о

о
 о

"З"’ -ГГ 
—

І
.3 .3
’м

 
’м

 
Н

 
00

V &
г" г; 
т х
^

 
1 

<̂! еЗ 
^

 
С-

^ 
8 

оЗ Д
Ьй О
сй Йґ
х оа
£

 ^ о ч о * о н о а. 
а о з:(О * ч: а. 
о са н аз 
го

£*снсччоЧ

а3555Лі=5лТССляV©<чосчІІГі<4огдЙнз=їнихЕкмЕ3.і*2сс4сї5!яГ03Ян’Расі02

Вартість за 
весь період 
навчання, 

грн
МАГІСТР

319000
261000
365000ооооСО

89900
89900

277900
235000

230000

183000

157500

40200

40200

76100

76100

116300

156500

171000

132000

Вартість ііавчанни за один рік, грн

6 рік

62000

47000

БАКАЛАВР

5 рік

65000

62000
62000

47000
47000

47000

17500

4 рік

6500000099

62000
62000

47000
47000

47000

47000

35000

40200

44000

3 рік

6500000099

62000
62000

47000
47000

47000

47000

35000

40200

40200

44000

44000

2 рік

6500000099

62000
62000
47000
47000
47000
47000

47000

47000

35000

40200

40200

40200

40200

44000

44000

1 рік

ООО04•о

63000
55000
62000
42900
42900
42900
47000

42000

42000

35000

40200

40200

35900

35900

35900

35900

39000

44000

Сірок 
навчання 
(у роках)

«Л
чо
•Л
сч
гч
40
•Л

»л
ІЛ

—
-

гч
гч

СО
'чГ

СО

Освітня програма

Стоматологія
Стоматологія

Медицина
М едицина

О22Е-*ОXXеооосїо

М едсестринство
Медична психологія
Медична психологія

Фармація, 
промислова фармація

Фармація, 
промислова фармація

Фармація, 
промислова фармація

М едсестринство

ОазЬ5Ег6 V Ог>
2

Медсестринство

М едсестринство

М едсестринство

М едсестринство

Фізична терапія

Фізична терапія

Форма
здобуття

освіти

денна
денна
денна
денна
денна

дистанційна
денна
денна

денна

денна

заочна

денна

дистанційна

денна

дистанційна

денна

денна

денна

денна

Код та найменування 
спеціальності (спеціалізації)

11 Стоматологія
11 Стоматологія
12 Медицина
12 Медицина
15 М едсестринство
Г5 М едсестринство
14 Медична психологія
14 Медична психологія
18 Фармація 
(18.01 Фармація)
18 Фармація 
(18.01 Фармація)
18 Фармація 
(18.01 Фармація)

15 М едсестринство 
(15.01 М едсестринство)
15 Медсестринство 
(15.01 Медсестринство)
15 М едсестринство 
(15.01 Мсдсестринство)
15 М едсестринство 
(15.01 М едсестринство)
15 М едсестринство 
(15.01 М сдсестринство)
15 М едсестринство 
(15.01 М едсестринство)
17 Терапія та реабілітація 
(17.01 Фізична терапія)
17 Терапія та реабілітація 
(17.01 Фізична терапія)

«
1

-
ГЧ
со

»Л
40

О
С

СГ'-
О

—
-

(Ч
СО

ІЛ
40

с
-

ОО



- 
с

Е 
=

з*
 н з 
°

X 
«з

О
 

-5
П 

^

X р 5 СГ 5 Я £ 38

Г5 33 н* 5 Н М О 
^

чз
 

о
2 

з
Р 2 

н
-.

 © ЗС 
ТЗ

= 
©

? 
2

© 
из

С
і 

&3
 

сз 
п
 

2*̂  '
І 

^ 
33

О
 

5
^ 

Я
£ 

-а
§ 

я
2 

н 
"* 

© 
я 

м
3 * 

5Я
а 

я
5 

із 
Н 

ьг 
Р 

)а 
X 

^
 СО 5 £ ©

и
Я "О © гь Я Н © "О

©
 я © о 

и
]а

 
^

&ї 
Я

ч 
-

© 
&; 

2.
 й

 
л

’<
- 

а
о.

 8
"° 

І
о 

в.
5і 

*
я 

2.
 

н 5

п > N 5 X

н л Ч аа х в Я > В '< 7П

Я о о Ія 5 2 З ■а X с Із О "в с я п В4 я 5 »

<-Л
4^

и>
к>

-
ФАХОВИМ МОЛОДШ ИМ БАКА ЛА 1

18 Ф арм ація
(на основі повної загально ї 
середньої ОСВІТИ (11 кл.))

18 Ф арм ація
(на основі базової середньо ї 
освіти (9 кл.))

18 Ф арм ація
(на основі повної загальної 
середньої освіти (11 кл.))

15 М едсестрииство
(на основі базової середньо ї
освіти (9 кл.))

15 М едсестрииство
(на основі повної загальної
середньої освіти (11 кл.))

С0 "0
и> Р

ІЗ
ІЗ

За
ЇЗ

о
О

О
о

О
X

д
X

X
—

X
X

я
X

р
со

Р
со

со

2
2

о
пз

©
©

©
із о

із о
СЯ

СО
р

а>
г&

"О
чз

■о
о

о
Р

р
С0

■5
н тз

В
5

к
X

X
ьа

5'
їа

о
о

н
н

03
03

о
о

и>
4^

Ю
и>

и>
и>

и>
40

0\
4̂

4̂
ІУї

чО
40

О
О

о
О

О
О

о
о

о
о

о
о

и>
и>

и>
и>

►—
*

—
>

-о
о

о
о

о
о

о
О

о
о

о
о

О
о

и>
и>

и>
1—

*
-0

о
о

и\
о

о
о

о
о

о
о

о

и> <_/) о о

95500

006811 •'

77900

146500

о 40 о о о

4



Н а ч а л ь н и к  н а в ч а л ьн о г о  відділу з сектором /у І 
м он ітори н гу  я к о с т і освіти та ін ф о р м а ц ій н о -  ( у ' •
а н а л іти ч н о го  заб езп еч ен н я  £ ’ Сергій С Л Ж И Н

О 
м

С
і 

р
Я

 
Сі

 
2

’ со 
н 5 Я 43 гь Я н о ■а

 
р

 

* 
^ 

я 
я 

Я 
із 

Н 
Р 

Р 
ІЗ 

Я
 

^
Г 

я

р 43 с со я

я 
-З

о 
X 

З 
я м р я

2. 5
’

я
43

 
Е

о 
£ 

о>
 
с

О

-
 

=3
51 '<

 -
о

е і=

п> 2 о 43 со р я
о 

ь: 
я 

я

1 
2.

СІ
 

•
2 

§ 
я 

2. н 5

о
1/1

и>
к>

—
2 >

11/11
«ЛГ

11 С т о м а т о л о г ія  
(у к р а їн с ь к а )

11 С т о м а т о л о г ія  
(а н г л ій с ь к а )

18 Ф а р м а ц ія  
(у к р а їн с ь к а )

18 Ф а р м а ц ія  
(а н г л ій с ь к а )

12 М ед и ц и н а  
(у к р а їн с ь к а )

12 М е д и ц и н а  
(а н г л ій с ь к а )

-ч О н у Ьа п = X - ■в
- е ■о 2 65

Код т а  
н а й м е н у в а н н я  
с п е ц іа л ь н о с т і  

(мова в и к л а д а н н я )

1/1
<̂1

иі
о>

Г—
-. Ті р X

С тр о к
н ав ч ан н я

С/і О
00 4̂ иі

и> а\ чО иі
иі ю

и> о чО с/1
О <_о С-Лі

гри

ІУ
і

к>
и> к>

4̂
и» го

■о

3800

4300

3300

3500

3300

2900

дол.
США

X

иі -0
-О СС -£ь '̂і

и> Оч чО <-/і
4̂ Ю <-Лі

чС (-/1
-0 О <_/ї

гри

иі ю
1-а ю

и> ю
4̂

ІЛ
І ьо

Оч 4̂
Кі "О

3800

4300

3300

3500

3300

4100

дол.
США

г,

/̂1 О
00 -и иі

и> чО (/ї
4̂ иі ю

и> о чО (VI
-■4 О (/і

гри

СО р 43
1/1 ю

Ід ю
и>

и> (О
Оч 4̂

"2
.

і. о
’

н

3800

4̂ О О

3300

3500

3300

4100

дол.
США

я р я £ Р Я

57701,52

78451,72

36951,32

145251,4

136951,32

170151,64

'іісі.і

■и -о
#

я я и Р О Я я Ч
. я
’

3800

4300

3300

3500

3300

4100

О
 ь

 

>
 •

7>

С/1 -О ~-0 о
00 4̂ С/1

и> чО С/1
4̂ иі ю иі

и> Оч чО (VI
О <-Лі

гри

1/1 ю
"-0 ю

1*> ю
4̂

и> ю
Оч 4̂

'-/і ■о

3800

4300

3300

3500

3300

4100

дол.
США

т,

136951,32

170151,64

грн.

0\ ■о

3300

4100

дол.
США

Ті

788507,60

892258,60

684756,60

726257,00

821707,92

971109,36 •'

‘ІІСІ.І

из р 

1 
* 

Я 
п

л 
т 

р 
-

со р -о н

19000

21500

16500

17500

19800

23400

дол.
США

Я 
Л

“ 
!• із

о н т

се 65 ■а н. «
'

н В" м я X 65 а с м п 2 5 и о «З 2 3. я’ N1 0
 

Кі
 

!У1 1 о я м я X № й г я я Я
с

■в X

со р н со 0> ■о із 0) з: о
N

я
О

"О о
Р

ч о
н о

я о
я

із
ю

о 2
із о

со
X

X
р

а д 2:
р и>

43 Р
І?

6
Ю и

»

ю*
і о

00
н

ся
оз

є*
5

‘
ю

н—
•

4̂
О

О
4̂

Оп
Ьо

к>
О

о
ю

ю
иі 43

ТЗ




